
Российская Федерация 
Краснодарский край 

Управление по образованию и науке 
администрации муниципального образования город-курорт Сочи 

Краснодарского края
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №49 
города Сочи имени Н.И. Кондратенко

354340, Россия, Краснодарский край, г. Сочи, ул. Богдана Хмельницкого, 24, тел./факс 8(862)240-01-72

ПРИКАЗ

02,03.2023 г. №42

О подготовке к участию 
в диагностических работах по формированию 
и оценке функциональной грамотности обучающихся

На основании приказа Управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 
02.03.2023 г. JhdCtf/ «Об утверждении плана мероприятий по организационно- 
методическому обеспечению и координации деятельности по проведению диагностических 
работ по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на 2023 
год», в связи с проведением мониторинга формирования и оценки функциональной 
грамотности обучающихся, в соответствии с планом мероприятий Федерального 
государственного бюджетного учреждения «Институт стратегии развития образования 
Российской академии образования» по организационно-методическому обеспечению и 
координации деятельности субъектов Российской Федерации по формированию и оценке 
функциональной грамотности обучающихся на 2023 год, приказываю:

1. Назначить Резник О.А., зам. директора по УМР, и Терскову И.В., зам. директора 
по УВР, ответственными за проведение диагностических работ по формированию и оценке 
функциональной грамотности обучающихся в МОБУ СОШ №49 им. Н.И. Кондратенко;

2. Организовать участие обучающихся 8 «А», 8 «В» и 8 «Г» классов в 
диагностических работах по формированию и оценке функциональной грамотности 
обучающихся;

3. Назначить ответственными педагогами за проведение читательской грамотности 
Кутукову Л.В., Макаову И.Х. и Терскову И.В., за проведение математической грамотности 
Белых Л.М. и Сахно М.В., за проведение естественно-научной грамотности Утянскую Н.Н.;

4. Гросс А.И., зам. директора по НИР, ознакомить педагогических работников с 
инструкцией работы на портале «Российская электронная школа»;

5. Нурмухамету А.К., ответственному за сайт школы, обеспечить своевременное 
освещение мероприятий на официальном сайте школы и информирование обучающихся и 
их родителей (законных представителей) о проведении мероприятий в рамках проведения 
диагностических работ по формированию функциональной грамотности обучающихся;

6. Строготяну В.В., техническому специалисту, провести диагностику 
компьютерной техники в рамках подготовки к проведению диагностических работ;

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МОБУ СОШ №49 О.Н. Пугачева
им. Н.И. Кондратенко

С приказом ознакомлены: / / "
Резник О.A. Терскова И . В К у т у к о в а  Макаова Гросс
Белых Л . М . C axH o M.B.fjX4' ""Утянская Н.Н. Гросс А.И. ^А л р о го тян у  В'В. ф У у1'

Нурмухамет А.К. У  Ру


		2023-03-16T15:47:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 49 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ Н.И. КОНДРАТЕНКО




